1

证券代码：601718    证券简称：际华集团    公告编号：临 2018-074

债券代码：122425    债券简称：15 际华 01

债券代码：122426    债券简称：15 际华 02

债券代码：122358    债券简称：15 际华 03

债券代码：143137    债券简称：18 际华 01

际华集团股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取政府补助的基本情况

际华集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2018年9月4日至2018

年12月27日，累计收到各类政府补助资金102,460,362.34元（未经审计）。具体明细

情况如下：

单位：元

序

号
补助名目 补助金额 发放时间 类别

1 风洞锦标赛补助经费 500,000 2018/9/4 与收益相关

2 税收返还 971,100 2018/9/13 与收益相关

3 "小升规"企业奖励资金 300,000 2018/9/17 与收益相关

4
2018年沈阳市科技计划项目（第三

批）
300,000 2018/9/30 与收益相关

5 收 2018年上半年运费补贴 1,124,100 2018/9/30 与收益相关

6 2018年市工业和信息化专项资金 500,000 2018/10/18 与收益相关

7 2018年企业研发投入 400,000 2018/10/24 与收益相关

8 信息服务专项补助资金 700,000 2018/11/13 与收益相关

9 2018年节能专项资金 1,500,000 2018/11/14 与收益相关

10 小额贸易专项资金 350,000 2018/11/21 与收益相关

2

11 2018年绿色制造系统集成项目 1,760,000 2018/11/28 与收益相关

12 4A景区设施补助 466,813 2018/12/3 与收益相关

13 处僵企业补助资金 58,960,000 2018/12/14 与收益相关

14 特困企业补助资金 32,031,003 2018/12/27 与收益相关

15
单笔 30万元以下政府补助汇总（共

34 笔）
2,597,346.34 2018/9/4-2018.12.27 与收益相关

 合计 102,460,362.34

二、补助的类型及其对上市公司的影响

截止本公告日，以上各项补助均已到账，按照《企业会计准则第 16 号—政府补

助》的有关规定，上述补助属于与收益相关的政府补助，具体会计处理以及对公司年

度利润产生的影响以会计师年度审计结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

际华集团股份有限公司董事会

二〇一八年十二月二十八日